
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401
E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo
Gambettola, 07 dicembre 2019

Oggetto: Indizione bando pubblico di selezione esperti interni od esterni all’Amministrazione
per assegnare l’incarico ad effettuare i percorsi di Lettorato di lingue straniere (Inglese e Spagnolo)
per la scuola secondaria di I grado “I. Nievo” per a.s. 2019/2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che l’art. 40 della L. n. 449 del 27/12/97 e l’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018
consentono  la  stipulazione  di  contratti  a  prestazione  d’opera  con  esperti  per
particolari  attività  ed insegnamenti  al  fine  di  garantire  l'arricchimento  dell'offerta
formativa e la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione
per l’ampliamento dell’offerta formativa;

VISTO il regolamento relativo ai criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di
competenza del dirigente scolastico approvato dal Consiglio di Istituto con delibera
n. 88 del 20/11/2018;

VISTO che  l’Istituto  Comprensivo  di  Gambettola  per  l’a.s.  2019/2020  ha  autorizzato  i
progetti:
-  “Lettorato di lingua Inglese” per la scuola secondaria di primo grado “I. Nievo”

inserito nel P.O.F. 2019-20 e approvato dal Collegio Docenti  nella seduta del
23/10/2019 per le classi II^ e III^ ;

- “Lettorato di lingua Spagnola” per la scuola secondaria di primo grado “I. Nievo”
inserito nel P.O.F. 2019-20 e approvato dal Collegio Docenti  nella seduta del
23/10/2019 per le classi 3^B-C, 2^C, 1^B  

al fine di privilegiare gli aspetti  comunicativi orali ludici e stimolare il piacere di
apprendere facendo la L2;

VISTO il  Piano  triennale  dell’offerta  formativa  approvato  con  delibera  del  Consiglio
d’Istituto in data 09/01/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 15/11/2019 con la quale è stato approvato il
POF per l’anno scolastico 2019/2020;

TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica ha l’obbligo di verificare se è disponibile personale
interno in possesso dei requisiti richiesti;

CONSIDERATO che l’art.  7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dal Decreto
Legge 4 luglio 2006, n.  233, convertito,  con modificazioni,  dalla  Legge 4 agosto
2006, n. 248, e da ultimo dall’articolo 3, comma 76, della Legge 24 dicembre 2007,
n. 244, stabilisce: “Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio,
le  amministrazioni  pubbliche possono conferire  incarichi  individuali  ad esperti  di

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008222 - 07/12/2019 - C24 - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it


provata  competenza,  determinando  preventivamente  durata,  luogo,  oggetto  e
compenso della collaborazione”;

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
CONSIDERATO che  per  la  realizzazione  dei  progetti  si  rende  necessario  procedere

all’individuazione  di  esperti  madrelingua  inglese  e  madrelingua  spagnola  cui
conferire  incarico/contratto  autonomo  di  prestazione  d’opera  per  l’arricchimento
dell’offerta formativa;

ACCERTATO che  i  progetti  troveranno  copertura  finanziaria  e  saranno  imputati  sul  P02-03
Progetti in ambito "Umanistico e sociale” SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO”  

DETERMINA

di attivare la procedura di selezione e reclutamento di esperti interni/esterni per le seguenti attività:
- N. 1 esperto per “Lettorato di lingua Inglese” per la scuola secondaria di primo grado “I. Nievo” classi II^
e III^  per un totale di  50 ore al costo orario di € 25,00 lordo dipendente;
-  N. 1 esperto per “Lettorato di lingua Spagnola” per la scuola secondaria di primo grado “I. Nievo” classi
3^B-C, 2^C, 1^B  per un totale di 16 ore al costo orario di € 25,00 lordo dipendente.
Le  offerte  pervenute  saranno  valutate  sulla  base  dei  requisiti  e  criteri  indicati  nell’avviso  di
procedura pubblica e relativi allegati.
Tutta  la  documentazione  di  gara verrà  pubblicata  all’Albo on line dell’Istituto  Comprensivo di
Gambettola.

                        IL DIRIGENTE  SCOLASTICO                
                                                                           Dott.ssa Francesca Angelini

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008222 - 07/12/2019 - C24 - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA


		2019-12-07T12:24:44+0100
	ANGELINI FRANCESCA




